
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 26 февраля 2024 г. № 70 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в некоторые 

постановления Правительства Республики Тыва  

и о признании утратившими силу некоторых  

постановлений Правительства Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 24 августа 

2017 г. № 376 «Об утверждении Порядка организации изготовления и сооруже-

ния надгробий на могилах умерших (погибших) Героев Советского Союза, Ге-

роев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы» следующие 

изменения: 

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«взаимодействия с Отделением Фонда пенсионного и социального стра-

хования Российской Федерации по Республике Тыва по вопросам финансового 

обеспечения расходов, связанных с реализацией настоящего постановления;»; 

2) в Порядке организации изготовления и сооружения надгробий на мо-

гилах умерших (погибших) Героев Советского Союза, Героев Российской Фе-

дерации и полных кавалеров ордена Славы: 

в абзаце втором пункта 1.1 слова «Пенсионному Фонду Российской Фе-

дерации»  заменить словами  «Отделению Фонда  пенсионного и  социального  

 

620200099/28645(5) 



2 

620200099/28645(5) 

страхования Российской Федерации по Республике Тыва (далее – Пенсионный 

Фонд»; 

в абзаце втором пункта 2.5 Порядка слова «Государственного учреждения 

– Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Тыва 

(далее – Пенсионный фонд)» заменить словами «Пенсионного Фонда»; 

3) в Порядке возмещения расходов, связанных с изготовлением и соору-

жением надгробий на могилах умерших (погибших) Героев Социалистического 

Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудо-

вой Славы: 

в абзаце втором пункта 1.1 слова «Пенсионному Фонду Российской Фе-

дерации» заменить словами «Отделению Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации по Республике Тыва (далее-Пенсионный 

Фонд)»; 

в абзаце втором пункта 1.3 слова «Государственного учреждения – Отде-

ление Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Тыва (далее – 

Пенсионный фонд)» заменить словами «Пенсионного фонда». 

2. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 18 июля 

2018 г. № 372 «Об утверждении Порядка представления органами социальной 

защиты населения муниципальных образований Республики Тыва сведений о 

получателях ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужа-

щих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, 

погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсут-

ствующими) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обя-

занностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольне-

ния с военной службы (службы в органах и учреждениях), пенсионное обеспе-

чение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации» 

следующие изменения: 

1) в наименовании слова «Пенсионным Фондом Российской Федерации» 

заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Республике Тыва»; 

2) в пункте 1 слова «Пенсионным Фондом Российской Федерации» заме-

нить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Республике Тыва»; 

3) в Порядке представления органами социальной защиты населения му-

ниципальных образований Республики Тыва сведений о получателях ежеме-

сячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников 

некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших, 

объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при испол-

нении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и детям лиц, 

умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы 



3 

620200099/28645(5) 

(службы в органах и учреждениях), пенсионное обеспечение которых осу-

ществляется Пенсионным фондом Российской Федерации: 

в наименовании слова «Пенсионным Фондом Российской Федерации» 

заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Республике Тыва»; 

в абзаце третьем пункта 1 слова «Пенсионным Фондом Российской Феде-

рации» заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации по Республике Тыва». 

3. Внести в Положение о разработке прогноза баланса трудовых ресурсов 

Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики 

Тыва от 13 декабря 2013 г. № 728, следующие изменения: 

1) в пункте 2.12 слова «Государственное учреждение – Отделение Пенси-

онного фонда Российской Федерации по Республике Тыва» заменить словами 

«Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Феде-

рации по Республике Тыва»; 

2) в пункте 2.13 слова «Региональное отделение Фонда социального стра-

хования Российской Федерации по Республике Тыва» заменить словами «Отде-

ление Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 

по Республике Тыва»; 

3) в абзаце первом приложения № 8 слова «Государственным учреждени-

ем – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике 

Тыва» заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального стра-

хования Российской Федерации по Республике Тыва»; 

4) в абзаце первом приложения № 9 слова «Региональным отделением 

Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Тыва» 

заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Республике Тыва». 

4. Внести в позицию 4 столбца «Ответственные за исполнение» приложе-

ния № 1 к Региональной долгосрочной программе содействия занятости моло-

дежи на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства 

Республики Тыва от 27 сентября 2022 г. № 601, изменение, слова «Государ-

ственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда России по Республике 

Тыва» заменив словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхо-

вания Российской Федерации по Республике Тыва». 

5. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Республики Тыва от 25 августа 2014 г.  

№ 410 «О проекте соглашения о предоставлении Пенсионным фондом Россий-

ской Федерации субсидии бюджету Республики Тыва на софинансирование 

расходных обязательств Республики Тыва, связанных с реализацией мероприя-

тий социальной программы, направленных на укрепление материально-



4 

620200099/28645(5) 

технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказа-

ние адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся 

получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, в 2014 году»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 3 июня 2015 г. № 273 

«О проекте соглашения о предоставлении Пенсионным фондом Российской 

Федерации субсидии бюджету Республики Тыва на софинансирование расход-

ных обязательств Республики Тыва, связанных с реализацией мероприятий со-

циальной программы, направленных на укрепление материально-технической 

базы учреждений социального обслуживания населения и обучение компью-

терной грамотности неработающих пенсионеров, в 2015 году». 

6. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


